Российская Федерация
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
         Углеродовского городского поселения
                Красносулинского района
                 Ростовской области

                                                  Постановление

  29.12.2017год                                  №141                                п.Углеродовский

Внесение изменений в Приложение №1
к постановлению  Администрации
Углеродовского городского поселения
от 25.03.2016 №39 Об утверждении
муниципальной программы
Углеродовского городского
поселения «Обеспечение доступным
и комфортным жильем населения
Углеродовского городского поселения»

В соответствии  с  решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  от 26.12.2017  № 14  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Углеродовского городского поселения от  28.12.2016 № 14 «О бюджете Углеродовского городского поселения Красносулинского района на 2016 год» постановлением Администрации Углеродовского городского  поселения  от 05.09.2013 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Углеродовского городского  поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь  ст. 30 Устава муниципального  образования «Углеродовское городское  поселение»,  Администрация Углеродовского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изминения в Приложении № 1 к муниципальной программе Углеродовского городского поселения оот 25.03.2016 № 39  «Об утверждении муниципальной программы Углеродовского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения»   согласно приложению  к настоящему постановлению.
       2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за     собой.

ГлаваУглеродовского
городского поселения                                                                Е.П. Буравикова
Приложение
к постановлению
Администрации
Углеродовского                    городского поселения

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение № 1 к постановлению Администрации Углеродовского городского поселения от 25.03.2016 №  39  «Об утверждении
муниципальной   программы Углеродовского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения»

1. В муниципальной программе Углеродовского городского поселения « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения»
1.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования  муниципальной программы  составляет – 32675,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году- 10774,8тыс. рублей;
в 2017 году -       21900,7  тыс. рублей;
в 2018 году -       0,0  тыс. рублей;
в 2019 году -       0,0   тыс. рублей;
в 2020 году -       0,0   тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы
средства областного бюджета – 30866,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 9957,8 тыс. рублей;
в 2017 году -  20908,8 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства бюджета района – 1637,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 646,0 тыс. рублей;
в 2017 году -         991,9 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства  бюджета поселения – 171,0. рублей, в том числе:
в 2016 году –171,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2020 год носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению  муниципальной  программы» изложить в редакции:

	 «Общий объем финансирования  муниципальной программы  составляет – 32675,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году- 10774,8 тыс. рублей;
в 2017 году -       21900,7  тыс. рублей;
в 2018 году -       0,0  тыс. рублей;
в 2019 году -       0,0   тыс. рублей;
в 2020 году -       0,0   тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы
средства областного бюджета – 30866,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 9957,8 тыс. рублей;
в 2017 году -         20908,8 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства бюджета района – 1637,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 646,0 тыс. рублей;
в 2017 году -         991,9 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства  бюджета поселения–171,0. рублей, в том числе:
в 2016 году –171,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

       Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 2020 годы носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  приведены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.
Расходы областного бюджета, бюджета района и  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  приведены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

2. В подпрограмме 1 «Оказание мер государственной поддержки в улудшении жилищьных условий отдельным категороиям граждан» муниципальной программы Углеродовского городского поселения « Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения»
2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  составляет – 32675,5тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году- 10774,8 тыс. рублей;
в 2017 году -       21900,7  тыс. рублей;
в 2018 году -       0,0  тыс. рублей;
в 2019 году -       0,0   тыс. рублей;
в 2020 году -       0,0   тыс. рублей.

Средства областного бюджета – 30866,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 9957,8 тыс. рублей;
в 2017 году -         20908,8 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства бюджета района – 1637,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 646,0 тыс. рублей;
в 2017 году -         991,9 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства  бюджета поселения–171,0. рублей, в том числе:
в 2016 году –171,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

 2.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы муниципальной  программы» изложить в редакции:

	«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  составляет – 32675,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году- 10774,8 тыс. рублей;
в 2017 году -       21900,7  тыс. рублей;
в 2018 году -       0,0  тыс. рублей;
в 2019 году -       0,0  тыс. рублей;
в 2020 году -       0,0  тыс. рублей.

Средства областного бюджета – 30866,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 9957,8 тыс. рублей;
в 2017 году -         20908,8 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства бюджета района – 1637,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году – 646,0 тыс. рублей;
в 2017 году -         991,9 тыс. рублей;
в 2018 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2019 году -         0,0 тыс. рублей;
в 2020 году -         0,0 тыс. рублей;

средства  бюджета поселения–171,0. рублей, в том числе:
в 2016 году –171,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы на 2020 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Углеродовского городского поселения  о бюджете Углеродовского городского поселения  на очередной финансовый год и плановый период.
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  приведены в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.
Расходы областного бюджета, бюджета района  и бюджета поселения на реализацию муниципальной программы  приведены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.».

	3. Приложение № 4 к  муниципальной программе Углеродовского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» изложить в редакции:

Приложение № 4
 муниципальной программе
 Углеродовского городского поселения
  «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Углеродовского городского поселения»
РАСХОДЫ
  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

2016
год

2017
год

2018
 год

2019
год

2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12

	Муниципальная
программа       «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения»
	всего, в том числе:
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	32675,5
	10774,8

	21900,7
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	0,0
0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	951
	X
	X
	X
	0,0
	X

X

	X

X

	X

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Администрация Углеродовского городского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	32675,5

10774,8

21900,7

0,0

0,0

0,0

	Подпрограмма 1 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего, в том числе:
	951
	Х
	Х
	Х
	32675,5
	10774,8

	21900,7

	0,0

	0,0

	0,0

	Администрация Углеродовского городского  поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	32675,5

10774,86

21900,7

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие  1.1  «Переселение граждан из многоквартирного аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу»
	Администрация Углеродовского городского  поселения

951

	Х
	Х
	Х
	32675,5

10774,8

21900,7

0,0

0,0

0,0

951

0501

0710073160

410

620,5

620,5

0,0

0,0

0,0

0,0

	951
	0501
	07100S3160
	410
	1043,2

51,3

991,9

0,0

0,0

0,0

951

1003

0710073160

320

9337,3

9337,3

0,0

0,0

0,0

0,0

	951
	1003
	 07100S3160
	320
	21674,5
	765,7

20908,8

0,0

0,0

0,0

	Основное мероприятие 1.2 «Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу»
	Администрация Углеродовского городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	всего,
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Администрация Углеродовского городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1 «Иные мероприятия в сфере обеспечения жильем населения Углеродовского городского поселения»
	 Администрация Углеродовского городского  поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. Приложение № 5 к  муниципальной программе Углеродовского городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения» изложить в редакции:

Приложение № 5
 муниципальной программе
 Углеродовского городского поселения
  «Обеспечение доступным и комфортным жильем
населения Углеродовского городского поселения»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2016
 год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа        «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Углеродовского городского поселения»

	Всего
	32675,5
	10774,8

	21900,7

	0,0

	0,0

	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	Х
	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	30866,6
	9957,8

	20908,8

	0,0

	0,0

	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0

	0,0
	Х
	Х
	Х

	Бюджет района
	646,0
	646,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	Бюджет поселения
	171,0

	 171,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	0,0
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные средства
	-
	 -

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	0,0
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1.  «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	Всего

	32675,5
	10774,8

	21900,7
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	-
	-
-

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	 0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	30866,6
	9957,8

	20908,8

	0,0

	0,0

	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Бюджет района

	620,0
	620,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Бюджет поселения
	171,0

	171,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	 Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники
	-

-

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма  2. «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего

	0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Федеральный бюджет
	-

 -

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Областной бюджет
	0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

	0,0

	Х
	Х
	Х

	Бюджет района
	0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

0,0

	Х
	Х
	Х

	Бюджет поселения
	0,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

0,0

0,0

	Х
	Х
	Х

	Внебюджетные источники
	-

 -

	-
	-
	-
	-

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х

 Х

	Х
	Х
	Х
	Х

П